
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


������������������������������������������

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE REGGENTE 

N.    24            DEL        08.02.2008 

  

 

 

OGGETTO: Progetto di Ricerca Finalizzata, anno 2004, Ministero della Salute “Protocollo di 
assistenza e procedure diagnostiche sulle malattie rare in Puglia”, (Responsabile Scientifico 
dott. Michele Guida), deliberazione commissariale n.278 del 26.07.2005. Presa d’atto del 
finanziamento complessivo. 

  

L’anno  2008, il giorno 8 del  mese di febbraio, in Bari, nella sede dell’Istituto, alle ore 12 il  
Direttore Generale dr. Nicola PANSINI, coadiuvato dai direttori: 

- Amministrativo dr. Luciano LOVECCHIO 

- Sanitario dott. Michele DICILLO 

- Scientifico dott. Angelo PARADISO 

ha adottato la seguente deliberazione sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione 
Scientifica. 

Premesso che: 

- con deliberazione commissariale n. 278 del 26.07.2005 questa Amministrazione ha preso 
atto del finanziamento concesso a questo Istituto, in qualità di Unità Collaborante, per la 
partecipazione al progetto di Ricerca Finalizzata, Ministero della Salute, anno 2004, 
“Protocollo di assistenza e procedure diagnostiche sulle malattie rare in Puglia”, 
(Responsabile Scientifico dott. Michele Guida, dirigente medico presso la S.C. di 
Oncologia Medica), coordinato dall’ARES (Agenzia Regionale per i Servizi Sanitari) e 
finanziato dal Ministero della Salute per complessivi � 126.000,00; 

- con la citata deliberazione commissariale si è preso atto della somma da destinare al 
personale a contratto di questo Istituto per la realizzazione del progetto, pari ad � 
16.257,00; 

Vista la successiva deliberazione della Giunta Regionale n.743 del 06.06.06, con la quale è stata 
attuata la ripartizione del finanziamento definitivo assegnato alle varie Unità collaboranti, nello 
specifico � 18.257,00 (di cui � 16.257,00 per personale a contratto, consulenza, borsa di studio) 
assegnato all’U.O. di Oncologia Medica di questo Istituto, ripartito nelle diverse voci di spesa e 
tranche, così come si riporta nella seguente tabella: 

Tabella di ripartizione in tranche e di programmazione economica del finanziamento concesso all’Istituto 

 

Voci di spesa  I tranche 
(60%) 

II tranche 
(30%) 

III tranche  
(10%) 

TOTALE 

Personale a contratto, consulenza, borsa di studio 
9.754,20 

 

4.877,10 

 

1.625,70 

 16.257,00 

Missioni 600,00 300,00 100,00 1.000,00 

Pubblicazioni, organizzazione convegni,ecc. 600,00 300,00 100,00 1.000,00 

TOTALE VOCE SPESA 10.954,20 5.477,10 1.825,70 18.257,00 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


������������������������������������������

Sentito il parere favorevole del Direttore Scientifico; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di 

 
1. prendere atto che il finanziamento complessivo attribuito all’Istituto per la partecipazione 

al progetto di Ricerca Finalizzata, Ministero della Salute, anno 2004, “Protocollo di 
assistenza e procedure diagnostiche sulle malattie rare in Puglia”, (Responsabile 
Scientifico dott. Michele Guida) è pari a complessivi � 18.257,00, giusta deliberazione 
della Giunta Regionale n.743 del 06.06.06, di cui � 16.257,00 destinati a personale a 
contratto, così come già risultante dalla deliberazione commissariale n. 278 del 26.07.2005; 

2. prendere atto, altresì, della ripartizione del finanziamento complessivo assegnato 
all’Istituto partecipante al progetto come Unità Collaborante, nelle diverse tranche e voci di 
spesa, così come indicato nella tabella in narrativa, che qui si intende integralmente 
riportata; 

 
3. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per i 

conseguenti adempimenti di competenza; 
 
4. pubblicare la presente deliberazione all’Albo e sul sito web dell’Istituto e inviarla al 

Collegio Sindacale come per legge. 
 

 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.2418/1990 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica 

Dr.ssa Iris Mannarini 
 

 
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


������������������������������������������

Letto, approvato e sottoscritto, 
�

 

          IL DIRETTORE SANITARIO                                                 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                    

             Dott. Nicola DICILLO                                                                 Dr. Luciano Lovecchio 

            (assente) 

 

 

 IL DIRETTORE SCIENTIFICO                                                IL DIRETTORE GENERALE 

                 Dott. Angelo PARADISO                                                          Dr. Nicola PANSINI 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                      

    IL SEGRETARIO 

( Carlo Nicola Rocco)                     

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto mediante affissione di 
apposito avviso per un periodo di 15 (quindici) giorni consecutivi dall’11.02.2008  e fino al  26.02.2008 

Per quanto in atti dell’Ufficio, non sono stati presentati alla data odierna opposizioni o reclami o proposte di 
riesame. 

Bari,   28.02.2008 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Bari, 

                                                                                                                        IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       (Carlo Nicola Rocco)    

    


